
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

III  SETTORE –Lavori Pubblici   
 

 

SERVIZIO I – Lavori Pubblici 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 139 del 8/05/18 
 

 

DETERMINA  N. 564  DEL 08/05/2018  (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Approvazione perizia di variante  e suppletiva lavori 

di Manutenzione Straordinaria del Cimitero comunale affidati 

all’impresa  Lo Duca Leonardo di Cinisi p.iva  04280530827- cod. 

CIG  ZDC1CB822B 

 



                                    Il Responsabile del Procedimento 
 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza 

delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il 

medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

Visto il verbale di gara di aggiudicazione provvisoria dei lavori   di Manutenzione Straordinaria del 

Cimitero Comunale , redatto in data 25/01/2017, con il quale gli stessi venivano aggiudicati 

all’Impresa Lo Duca Leonardo    P.IVA 02510310812, con sede in G. Marconi ,14 90045 Cinisi  

(PA) , per l’importo di € 18.227,88, al netto del ribasso del 35,025% sull’importo posto a base di 

gara, comprensivo di oneri per la sicurezza e costo del personale non soggetti al ribasso; 

 

Vista  la determina n. 1012 del 13/09/2017 con la quale venivano approvato il sopracitato verbale; 

 

Visto che in data 04/10/2017 si procedeva alla consegna dei lavori sotto le riserve di legge, e che in 

data 16/10/2017 si procedeva alla sottoscrizione  di una scrittura privata , rep, n. 184; 

 

Visto che durante il corso dei lavori  si è riscontrata la necessità di intervenire con urgenza nelle 

strutture ed in particolare nei pilastri  in quanto versavano in cattivo stato di conservazione. 

 

Visto che a tal fine è stata redatta una perizia di variante e suppletiva dalla D.L., in data 01/12/2017,  

in applicazione dell’art. 132 c.3 del D.Lgs. 163/2006, ed art. 161 del DPR 207/2010,per l’importo  

lordo di € 28.795,60, ed un importo netto di € 21.343,82; 

 

Ritenuto dover procedere all’approvazione della suddetta perizia, dando atto che per il maggiore 

 importo dei lavori, si procederà alla sottoscrizione di apposito atto di sottomissione; 

 

                                                                DETERMINA 

 

Di approvare la perizia di variante e suppletiva redatta dalla Direzione Lavori in data 01/12/2017,  

per l’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria del cimitero comunale per un  

importo dei lavori di € 21 343,82, con un maggiore importo rispetto al contratto originario di €  

3.115,94, in applicazione  dell’art. 132 c.3 del D.lgs.n.163/2006, ed art. 161 del DPR 207/2010, e  

s.m.i. in quanto nel corso dei lavori sono emersi degli interventi imprevisti ed imprevedibili,  

evidenziati nel quadro di raffronto , che non alterano la natura e la destinazione dell’opera , e  

risultano indispensabili per dare    l’opera funzionale e a regola d’arte; 

 

Di dare atto che l’impegno spesa relativo a tale intervento è stato assunto con determina n. 1553 

del 29/12/2016 sulla missione  12.09.2.02.3310 FPV   bilancio 2017; 

 

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG ZDC1CB822B 

 
 

                                                                                    Il Responsabile del Settore  

                                                                                               Geom. Evola Vincenzo  



 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici” 

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 05/07/2017; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

 

                                                                         Il Responsabile del Settore 

              (Geom. Evola Vincenzo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


